
 
  
   

 

30 settembre 2021 

………………………..O M I S S I S………………… 
 

6.5 Palazzo Baleani: modifica al piano di redistribuzione degli spazi 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 
DELIBERAZIONE N. 285/21 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Vista la propria delibera n. 342 del 17.11.2020 concernente il riassetto 

complessivo delle strutture presenti nella sede di Palazzo Baleani, 
comprendente alcune nuove assegnazioni di spazi; 

• Preso atto della riduzione di spazi che da tale riassetto deriva per la 
Fondazione FORMAP – Formazione e Aggiornamento Amministrazioni 
Pubbliche; 

• Vista la nota prot. entrata n. 2266 del 13.1.2021, con la quale il Consorzio 
Sapienza Innovazione ha comunicato la volontà di non utilizzare gli spazi 
di circa 45,00 mq ad esso destinati al piano secondo;  

• Considerata la conseguente disponibilità di spazi ulteriori, suscettibili di 
diversa assegnazione; 

• Vista la nota prot. entrata n. 99546 del 9.2.2021, con la quale 
l’Associazione Internazionale di Studi sul Mediterraneo e l’Oriente - 
ISMEO, che già utilizza due locali al piano secondo, ha chiesto di 
acquisire in uso un ulteriore locale;  

• Valutata la diversa proposta di riassetto elaborata dall’Area Patrimonio e 
Servizi Economali alla luce delle novità intervenute e sopra richiamate, 
illustrata nelle planimetrie allegate quale parte integrante; 

• Considerato il parere favorevole espresso all’unanimità dalla 
Commissione edilizia nella seduta del 15.9.2021; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 
- di approvare, a parziale rettifica della propria delibera n. 342 del 

17.11.2020, la proposta complessiva di riassetto delle strutture presenti 
nella sede di Palazzo Baleani, illustrata nelle planimetrie allegate quale 
parte integrante alla presente delibera; 

 
- di autorizzare l’Area Patrimonio e Servizi Economali a porre in essere i 

successivi adempimenti per dare corso alle conseguenti movimentazioni 
e aggiornare gli accordi esistenti, anche dal punto di vista della 



 
  
   

 

30 settembre 2021 

quantificazione degli oneri di gestione proporzionati alle nuove superfici 
in uso ai soggetti terzi operanti presso la sede. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
LA SEGRETARIA       LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli      F.to Antonella Polimeni 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 


